
VZOR

ZL 

  

Smlouva o podmínkách studia 
v soukromé škole 
uzavřená v souladu s občanským zákoníkem ČR 

I. Smluvní strany 

Střední škola Spektrum Mladá Boleslav, s.r.o., Steckerova 189/1, 293 06 Kosmonosy, IČ: 25139771, 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu C, vložka 52960, 
číslo účtu školy: 2102749935/2700, 
telefon: +420 775 276 037, e-mail: info@skolaspektrum.cz, 
zastoupena na základě plné moci: Mgr. Alexandrou Varclovou, ředitelkou školy, 
dále jen strana první 

a 
žák – uchazeč o studium: 

jméno a příjmení:  

rodné číslo:  (část před lomítkem uvádějte jako variabilní symbol při platbě) 

trvale bytem:   PSČ:  

doručovací adresa:  PSČ:  

telefon:  e-mail:  

dále jen strana druhá 

se dohodli na této smlouvě: 

II. Předmět smlouvy 

Strana první je dle rozhodnutí MŠMT ČR ze dne 25. 5. 1994 a následujících změn zařazena do Rejstříku škol České 
republiky a zapsána v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová zn. C 52960. Zajišťuje komplexní výuku 
žáků v rozsahu schválených osnov a poskytuje úplné středoškolské vzdělání podle zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon) v posledním platném 
znění) 

v studijním oboru (kód a název):   
 

v _________________ formě. 

Veškeré doklady, prokazující studium v uvedené škole a vydané stranou první, mají stejnou platnost, jako doklady 
vydané školami zřizovanými státem, krajem, obcí či svazkem obcí. 

Strana první bude poskytovat pro stranu druhou vzdělání v uvedeném studijním oboru za úplatu. 

Strana druhá prohlašuje, že měla možnost seznámit se s podmínkami studia v soukromé škole a zavazuje se touto 
smlouvou k plnění všech povinností s tím souvisejících po dobu, kdy bude žák žákem školy strany první. 

Řádné studium strany druhé začíná dne _________________ ve školním roce _________________ s předpokládaným 

ukončením studia nejdříve ve školním roce _________________ maturitní zkouškou, pokud žák splní podmínky pro její 

konání. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

Výuka i chod soukromé školy se řídí obecně závaznými školskými právními předpisy a schválenými školními dokumenty.  

1. Strana první je povinna 

a) zajišťovat kvalitní úroveň výuky a seznamovat žáka s platnými školními dokumenty,  

b) zajišťovat úhradu nákladů spojených s formou výuky a provozem školy, 

c) projednat a řešit oprávněné připomínky, návrhy a stížnosti strany druhé. 

2. Strana první je oprávněna vyloučit žáka ze školy podle § 31 školského zákona. 

3. Strana druhá je povinna 

a) řídit se školním řádem v platném znění a rozhodnutím vedení školy, 

b) uhradit úplatu za vzdělávání a školské služby dle § 123 školského zákona (dále jen „školné“), jehož výše je 
stanovena příslušným vnitřním předpisem školy (dále jen „Ceník“), jehož aktuální verze je přílohou této 
smlouvy, 

c) zaplatit (spolu s přihláškou) zápisné ve výši dle Ceníku, 



VZOR

ZL 

  

d) zajistit si učební pomůcky, a to na vlastní náklady, pokud jsou k výuce předepsány, 

e) uhradit předem poplatek za vyžádané nadstandardní služby dle Ceníku. 

4. Strana druhá je oprávněna 

a) požádat stranu první o pomoc s orientací ve výukovém prostředí Moodle (internetová podpora a virtuální 
učebny), 

b) požádat v případě nutnosti o opakování ročníku, 

c) předkládat připomínky, podněty, návrhy a stížnosti straně první, požádat o členství ve Školské radě, pokud je 
zřízena. 

IV. Výpověď smlouvy 

Mimo obecně platných právních důvodů může tuto smlouvu výpovědí bez výpovědní doby ukončit také: 

1. Strana první: 
a) v souvislosti s vyloučením žáka ze školy. 

2. Strana druhá: 
a) z důvodu přestupu žáka na jinou školu, 
b) z důvodu zanechání studia, 
c) z jiných důvodů nebo bez uvedení důvodu. 

Ve všech uvedených případech musí být výpověď smlouvy písemná. Zaplacené školné se nevrací. 

Strana druhá je povinna doplatit školné i za školní rok, ve kterém byla smlouva vypovězena a ve kterém byla strana 
druhá žákem školy, a doplatit případné další poplatky za vyžádané služby dle bodu III. odst. 3 smlouvy. 

Pokud strana druhá neuhradí školné řádně a včas, je povinna uhradit straně první smluvní pokutu ve výši 3 % z dlužné 
částky za každý započatý měsíc prodlení s úhradou školného. 

V. Závěrečná ustanovení 

Měnit nebo doplňovat obsah této smlouvy je možné pouze formou písemného dodatku vzájemně odsouhlaseného 
oběma stranami.  

Strana první má právo každoročně zvyšovat výši školného a poplatků za nadstandardní služby v  souladu s přiznanou 
mírou inflace vyjádřenou přírůstkem ročního indexu spotřebitelských cen, a to jednostrannou změnou Ceníku. Strana 
druhá s tímto souhlasí. Strana první se zavazuje informovat stranu druhou o změně Ceníku. 

Jestliže by jakékoliv ustanovení této smlouvy nebo její části ztratilo platnost v důsledku změn právních předpisů, nebo 
po vzájemné dohodě účastníků této smlouvy, není tím dotčena platnost ustanovení ostatních, nebo smlouvy jako celku. 
To platí zejména o názvu a kódu oboru, neboť změny jsou prováděny ministerstvem školství bez možnosti oponentury 
ze strany školy. 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zaplacením minimálně první splátky školného 
na první školní rok studia. Smlouva zaniká ke dni, kdy žák přestane být žákem školy podle školského zákona, nebo dnem 
doručení výpovědi smlouvy příslušné smluvní straně. 

Strana druhá prohlašuje, že doložila výuční list nebo vysvědčení z posledního roku předchozího studia žáka a přihlášku 
ke studiu ve střední škole. Strana druhá bere na vědomí, že údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány v souladu 
se školskou legislativou a zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném 
znění, což stvrzuje svým podpisem. 

 

 

 

 
_______________________________________  _______________________________________ 
SŠ Spektrum Mladá Boleslav, s.r.o.  podpis žáka 
Mgr. Alexandra Varclová, zmocněnec 

 

 

 

 

Přílohy 
Fotografie žáka  
Ceník 

https://www.uoou.cz/zakon-c-101-2000-sb-o-ochrane-osobnich-udaju-a-o-zmene-nekterych-zakonu-ve-zneni-ucinnem-od-1-ledna-2015/ds-3109/archiv=0&p1=1261
https://www.uoou.cz/zakon-c-101-2000-sb-o-ochrane-osobnich-udaju-a-o-zmene-nekterych-zakonu-ve-zneni-ucinnem-od-1-ledna-2015/ds-3109/archiv=0&p1=1261



